
USNESENÍ č. 3/22 
z 28. zasedání Zastupitelstva obce Pohled 

konaného dne 5. 5. 2022 
 
 

      1. Zastupitelstvo obce Pohled určuje:  

a) ověřovateli zápisu Marii Kotoučovou a Evu Neuwirthovou. 

      2. Zastupitelstvo obce Pohled schvaluje: 

a) do programu zasedání dne 5. 5. 2022 zařadit bod č. 8: Projednání žádosti spolku Putování za 
Santinim o poskytnutí finančního daru. 

b) program zasedání Zastupitelstva obce Pohled dne 5. 5. 2022. 
c) změnu dokumentace technického řešení společného zařízení při Komplexních pozemkových 

úpravách Simtany, a to kategorie polní cesty HC 1 a HC 3a z P 6,0/30 na P 4,5/30 při zachování 
výhyben. 

d) při obnově katastrálního operátu (nové mapování) v intravilánu Simtan, v k. ú. Simtany, hranice 
pozemků dle skutečného stavu v terénu. Části pozemků ve vlastnictví obce užívané fyzickými 
osobami nebude obec prodávat, ale přenechá je zdarma vlastníkům přilehlé nemovitosti nebo 
pozemku. Části pozemků ve vlastnictví fyzických osob užívané obcí nebude obec kupovat, ale 
zdarma je převezme od vlastníků přilehlé nemovitosti nebo pozemku. 

e) hospodaření a plnění rozpočtu obce Pohled za první čtvrtletí roku 2022 a rozbor hospodaření 
příspěvkové organizace obce – Mateřské školy Pohled za první čtvrtletí roku 2022. 

f) zahájení čerpání investičního úvěru obce dle smlouvy č. 99027507264 ze dne 16. 2. 2021. 

      3. Zastupitelstvo obce Pohled rozhoduje: 

a) o vložení volných finančních prostředků obce v květnu 2022 v částce 10,000.000,00 Kč na 
termínovaný vklad u Komerční banky na dobu 1 roku. 

b) o poskytnutí finančního daru spolku Putování za Santinim, IČO 22883363, Zámek 2/2, 591 02 
Žďár nad Sázavou, ve výši 10.000,00 Kč na finanční zajištění kulturního programu v Santiniho 
kostelích na území bývalého žďárského kláštera a zároveň schvaluje darovací smlouvu. 

      4. Zastupitelstvo obce Pohled bere na vědomí:              

a) zrušení Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-
2022648/VB01 na akci „Pohled, obec, ČS4, parcela 691/12  – přípojka knn“ ze dne 6. 10. 2021 a 
starostou obce uzavření dne 28. 3. 2022 nové Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2022648/VB01 na akci „Pohled, obec, ČS4, parcela 
691/12 – přípojka knn“, mezi Obcí Pohled, IČO: 00268062, Revoluční 39, 582 21 Pohled 
(povinná) a ČEZ Distribuce a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 
(oprávněná). 

b) Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Pohled za rok 2021, ze dne 11. 4. 2022, 
vypracovanou Odborem kontroly Krajského úřadu Kraje Vysočina v Jihlavě. 

c) Rozpočtová opatření č. 02/2022 a č. 03/2022. 
d) informace o realizaci a platbách akce „Pohled – kanalizace a ČOV, Vodovod Pohled“. 

  

 

 

 

                   Ing. Milan Klement                                                                                            

                       starosta obce                                                       ověřovatelé 


